
Estado do Ceará  - Prefeitura Municipal de Pacajus  - Resultado do Julgamento da Habilitação - Processo Licitatório: Tomada de Preços Nº 
2018.03.09.01-TP. Objeto: pavimentação asfáltica da entrada da Cidade de Pacajus, conforme projeto e orçamento em anexo, de interesse da Secretaria 
de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de Pacajus/CE. Todas as licitantes participantes foram declaradas Habilitadas: CONPATE 
Engenharia LTDA-EPP; Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, por cumprirem com todas as normas editalícias quanto a esta fase. Dessa forma, fica 
aberto o prazo para recurso conforme estabelece o art. 109, I, “a”. Maiores informações na Sede da Comissão, situada a Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro 
– Pacajus – Ceará ou pelo Fone: 0XX(85) 3348.1578, no horário de 08:00h às 12:00h. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo 
dia 26 de abril de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços TP 01/2018-SETUR, cujo objeto é a contratação de serviço de 
desenvolvimento de projeto executivo de arquitetura e engenharia de um teleférico a ser implementado no Município de Viçosa do Ceará. O edital completo 
estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes, www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário 
de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Siqueira, nº 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 06 de abril de 2018.

*** *** ***
AVISO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU. A Comissão de Pregão comunica aos 
interessados que no próximo dia 20 DE ABRIL DE 2018, as 08h30min, estará abrindo licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 0604.01/2018, 
cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min as 
12h00min no endereço da Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú, bem como no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes - Santana do Acaraú - CE, 06 de abril 

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de São João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - A CPL comunica aos interessados que próximo dia 20 de abril de 2018, 
às 09h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.04.01/2018, tipo menor preço por lote, cujo objeto é Contratação de empresa 
para execução dos serviços de manutenção preventiva e corretiva em veículos (à Gasolina), de diversas marcas, com fornecimento de peças e acessórios 
genuínos, para suprir as necessidades do Município de São João do Jaguaribe. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação nos horários de 07h às 13h, no endereço da Prefeitura na Rua Cônego Climério Chaves, 307 – Centro – Sala de Licitações. São João do Jaguaribe 
- CE, 06 de abril de 2018. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da CPL.

*** *** ***
AVISO DE LICITAÇÃO - Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Icó – Aviso de Licitação - A Comissão de Licitações do município de Icó torna 
público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial, nº 16.002/2018, do tipo menor preço por lote, cujo 
objeto é a Aquisição de material traumatológico destinado a atender as necessidades do Hospital Regional de Icó, junto a Secretaria Municipal da 
Saúde do município de Icó-CE. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 19 de abril de 2018, às 08h30min, maiores informações na  sala da 
Comissão de Licitação, situada  na Rua Francisco Maciel, 2194, térreo, Centro, Icó-CE, das 07:30 ás 11:30 pelo telefone (88) 3561-1508 e no site:www.tce.
ce.gov.br. ICÓ  (CE), 06 de abril de 2018. José Ivan de Paiva Júnior - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Palhano – Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando 
no próximo dia 19 de Abril de 2018, às 08:30hr, na modalidade Pregão Presencial Nº 2018.04.05.01, cujo objeto é o registro de preços, visando futuras e 
eventuais aquisições de peças automotivas e prestação de serviços mecânicos, destinados a atender a frota de veículos do Município de Palhano/CE. O edital 
estará disponível no sítio eletrônico: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou na sede da Rua Possidônio Barreto, 330, Centro. Washington Aluísio de Oliveira - 
Pregoeiro. Palhano(CE), 09 de Abril de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Jucás –  Aviso  de  Licitação  -  Pregão  Presencial  para  Registro  de Preços  Nº 010/2018 – Secretarias  
Municipais  Diversas. O Município de Jucás, por meio  de  sua  Comissão  de  Licitação, torna  público  que  no  dia  20 de Abril de 2018, às 14hs:00min 
(horário local) fará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços nº 010/2018 - SMD, cujo  objeto  é  contratação de prestação  serviços  
de  locação  de veículos, conforme  Termo de Referência em anexo, para atender as necessidades das secretarias municipais diversas. Local de Audiência 
Publica: Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José Bento, nº 157 - Bairro São Mateus. Jucás/Ce, 06 de Abril de 2018. José Willian 
Pereira da Silva – Pregoeiro da  PMJ.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° PP.001/2018-SAF. A Prefeitura Municipal de Bela 
Cruz, através do Pregoeiro Oficial, torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço por Item, Processo N° 
PP.001/2018-SAF para contratação de serviços de licença de uso dos sistemas informatizados (software) de nota fiscal eletrônica e tributos, junto à Prefeitura 
Municipal de Bela Cruz/CE, com data de abertura designada para o dia 19 de Abril de 2018, às 09:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de Bela Cruz, sito a 
Rua 07 de Setembro, nº 34, Paço Municipal, Centro, Bela Cruz/CE. Maiores informações pelo telefone: (88) 3663-1150 ou na Sala da Comissão de Licitação 
e pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Bela Cruz(CE), 09 de Abril de 2018. Francisco Edinaldo Almeida – Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Camocim - CPSMCAM - Aviso de Adiamento. O Consórcio Público de Saúde 
da Microrregião de Camocim-CPSMCAM, vem informar sobre o Adiamento, do processo Pregão Presencial 2018.03.06.01-PP, cujo objeto é a prestação 
de serviços de exames laboratoriais destinados a atender as demandas da Policlínica Cel. Libório Gomes da Silva, junto ao Consórcio Público de Saúde da 
Microrregião de Camocim-CPSMCAM, ficando remarcado a abertura para o dia 20/04/2018, às 09h:00min. Maiores informações pelo telefone (88) 3621-
1848. Maria Valdineide dos Reis Apoliano – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tianguá – Secretaria de Administração – Aviso de Pregão Presencial Nº 08/2018-SEADM. A Prefeitura 
Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 19 de Abril de 2018, na sala de reuniões da Comissão de 
Licitação, sito à Av. Moisés Moita nº 785 – Bairro Planalto – Tianguá-CE, a proposta de preços e a documentação de habilitação para o Pregão Presencial 
nº 08/2018-SEADM – aquisição de cartuchos, cilindros e tonners e recarga de cartuchos e tonners destinadas a diversas Secretarias Municipais. O Edital 
poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h às 14h. Tianguá-CE, 06 de Abril de 2018. Carlos Alexandre A. de 
Vasconcelos – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Jaguaretama torna público para conhecimento 
dos interessados, que no dia 19/04/2018, às 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves n°185, estará realizando licitação na 
modalidade Pregão Presencial nº 2018040402-ADM, com o objeto: Serviços de locação de equipamento de som e divulgação em som volante, conforme 
especificações do anexo I, maiores informações tel. 88 3576-1305 e o edital se encontra na íntegra na sede da comissão de licitação e no site: www.tce.ce.gov.
br, Jaguaretama – Ceará, 06 de Abril de 2018. Marcelo Junior de Sousa - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Prosseguimento – Tomada de Preços Nº 2018.02.09.2. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação do Município de Farias Brito/CE torna público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório na modalidade Tomada de 
Preços. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de pavimentação em paralelepípedo com rejuntamento em diversas ruas da 
sede do Município de Farias Brito/CE, nos termos do Plano de Trabalho nº 1034758-38, celebrado com a União Federal, por intermédio do Ministério das 
Cidades, representado pela Caixa Econômica Federal. Data e Horário da Abertura das Propostas de Preços: 10 de Abril de 2018, às 08:00 horas. Informações: 
(88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 06 de Abril de 2018. Tiago de Araújo Leite – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

278 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº065  | FORTALEZA, 09 DE ABRIL DE 2018


